
Arne Thormod Østerud

MINNEORD

Vår kjære kollega Arne Thormod Østerud døde 10. september, nær 94 år

gammel. Han studerte medisin i Oslo og hadde turnustjeneste ved Rogaland

sykehus og hos distriktslegen i Gol, fulgt av militærtjeneste på Bardufoss.

Arne arbeidet fra 1959 drøyt et år som underordnet lege ved kirurgisk avdeling,

Aker sykehus. Deretter fulgte et nesten treårig vikariat, som underordnet lege

på anestesiavdelingen, Rikshospitalet. Han ble godkjent spesialist i 1964 og

ansatt som spesiallege i hjerteanestesi på Rikshospitalet. I 1965 ble han utpekt

til et halvt års engasjement som honorary clinical assistant ved Hammersmith

Hospital i London. Han fordypet seg også i faget ved Great Ormond Street

Hospital, et av verdens ledende sykehus innen barnehjertekirurgi. Da

hjertekirurgi ble etablert ved Ullevål sykehus i 1972, ble Arne rekruttert til
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stillingen som assisterende overlege der. Han var en særdeles årvåken lege,

ydmyk og beskjeden på egne vegne, men kompromissløs i utøvelsen av sitt fag

og et stort forbilde for yngre kollegaer.

Arne var selvlært i svakstrøm og hadde bygget radio allerede som 12-åring, et

farlig prosjekt under krigen. Hans kunnskaper kom ofte til nytte når

medisinskteknisk utstyr skulle godkjennes eller utstyrsrelaterte pasientskader

utredes. Fra oktober 1989 til han gikk av med pensjon i 2001 valgte han å

rendyrke denne interessen i stillingen som seksjonsoverlege ved

medisinskteknisk avdeling. Arne sluttet seg da til driftsgruppen for Ullevål

museum, det spennende gjenstandsmuseet som holder til i en av de fredede

epidemipaviljongene fra 1887. Han var et engasjert medlem både som kurator

og omviser. Gleden over å delta i «museumsgjengen» ga seg uttrykk i at han

møtte opp så godt som hver gang museet hadde åpent, enten for å slå av en prat

med de andre omviserne eller for å supplere dem. Hans kunnskaper om de

forskjellige gjenstandene var omfattende og han presenterte dem på en

engasjerende måte. Med Arnes død har det oppstått et «kunnskapshull» i

museet som blir vanskelig å fylle.

Arne giftet seg i 1954 med barndomskjæresten, Berit Braadland, som han fikk

barna Arve og Brit med. Han trente hele livet, var leken og engasjerte seg i sine

barn, barnebarn og oldebarn. Hytta på Grua, som han bygde sammen med

Berit, ble et populært samlingssted for familien. Det var et stort tap for Arne og

familien da Berit gikk bort i 1992. Noe senere møtte han Wenche Beate, som

han fikk mange gode år sammen med.

Arne vil bli husket som en kunnskapsrik, praktisk og vennlig mann. Vi lyser

fred over hans minne.
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